Совет  Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

РЕШЕНИЕ

636909, Томская обл., Тегульдетский район, п.Белый Яр                           тел. 34-1-15

_____________________________________________________________________________
  25.12.2012                                                                                                     № 16
О налоге на имущество
 физических лиц
                Рассмотрев ПРЕДЛОЖЕНИЕ  прокурора Тегульдетского района  от 27.09.2012 № 02/2-2012
Совет Белоярского сельского поселения  решил:
 В соответствии  с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Законом Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1"О налогах на имущество физических лиц", Уставом муниципального образования «Белоярское сельское поселение»
1. Установить на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.
 2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	Стоимость имущества
	Ставка налога (%)

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,3

	Свыше 500 тыс. руб.
	2,0

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
 - решение Совета Белоярского сельского поселения от 03.03.2010 № 6 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц»
-   решение Совета  Белоярского  сельского  поселения от 19.11.2010 № 44 « О внесении изменений в решение Совета Белоярского сельского поселения   от  03.03.2010 № 6»

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете  «Таежный меридиан», информационном бюллетене Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте   муниципального образования «Белоярское сельское поселение»: http://belselpos.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 г.
Глава Белоярского
сельского поселения                                                                             В.Н.Поздняков